ne umeri retia ferre -ent. PROP. 2, 28, 37 luna -at totiens descendere caelo. OV. am. 2, 15, 19. MANIL. 3, 39 ne dulcia carmina quaeras: ornari res ipsa -at contenta doceri. SEN. Tro. 903 quamvis ... flecti -et magnus dolor eqs. CLAVD. 18, 128 caedere ligna culinae membra -ant. PAVL. NOL. carm. 21, 723 locus ... iumentis etiam penetrabilis esse -bat. CYPR. Gall. Ios. 303 vina ... consuti multo cum vulnere folles vix retinent, dum plaga -at vincire liquorem. RVST. HELP. benef. 9 nec cedere luci astra -ant. al. cui aliquid non licet (cf. p. 480, 55 sqq.; saepe -at fatum sim., sed homo l. 14): Ov. ars 2, 243 si tibi per tutum planumque -bitur ire atque erit opposita ianua fulta sera. LVCAN. 1, 70 invida fatorum series summisque -tum stare diu. 7, 676 tu quoque, coniunx, causa fugae Pompei voltusque tui fatisque -tum parte absente mori. SIL. 1, 107 si fata -arint dedecus id patriae nostra depellere dextra. 1, 520 iuentus procurrit, nota arma viri corporusque superbo victori spoliare -ant. PLIN. epist. 2, 8, 2 numquamne hos ... laqueos, si solvere -atur, abrumpam? 3, 13, 3 figurare varie nisi eruditis -tum est. OPTAT. 5, 4, 8 hoc homini scire -tum est.

3 acc. c. inf.: SIL. 9, 534 (*log. Minerva*) Hannibalem ... pelli ... vita atque extingui primordia tanta -bam.

4 enunt. secund.: VEN. FORT. carm. 1, 7, 10 sic, Martine, tuus honor amplius ubique meretur, ut loca nulla -ent, quo tibi festa sonent.

B quid -etur, non indicatur: PvBLIL. sent. N 39 -at sibi ipse, qui quod difficile est petit (cf. supra e. g. p. 481, 63 sqq.). LIV. 5, 17, 8. LVCAN. 6, 59 tot potuere manus aut iungere Seston Abydo ..., aut aliquem mundi, quamvis natura -asset, in melius mutare locum. 8, 3 cornipedem exhaustum cursu stimulisque -antem Magnus agens (*item -at animal*: MART. 1, 104, 10 nigro belua non -at magistro. cf. p. 482, 72 sqq.). STAT. Theb. 2, 669 illi *Tydeo* membra -ant lassusque ferit praecordia sanguis. 3, 458 pavida maculosa bidentum corda -ant. 4, 124 dexter Iaccho collis, at Hennaeae Cereri -at. 6, 553 (*respic. ars currendi*) nec inutile bellis subsidium, si dextra -et. silv. 3, 1, 124 praecipuis ... labor est excindere ... rupes et saxa -antia ferro. 5, 2, 54 -antem fluctibus ... Thulen. Ach. 1, 549 grande quidem armatum castris inducere Achillem, sed si fata -ent, quam foedum ac triste reverti. al. VEN. FORT. carm. 4, 26, 50 animam generans *puerpera* anima spoliatur et ipsa, spem peperit luci luce -ante sibi.

appendicula syntactica et stylistica: 1 accedit abl. instr. e. g. p. 473, 65. 474, 5. 53. 478, 28. 479, 7. 2 accedit adv. e. g. belle p. 478, 48. 479, 10, constanter LIV. 41, 22, 2 LACT. inst. 2, 5, 10, inconstanter p. 474, 4, valde CIC. Att. 14, 17^a, 2 fam. 9, 14, 2 GREG. M. dial. 3, 29, 2. 3 verbum -andi ad res complures pertinet: si negatio pergit, iungitur altera res per nec e. g. p. 476, 20. 477, 17, per aut CIC. inv. 2, 125 (aut ... aut LIV. 27, 21, 10), per et vel -que p. 480, 46. 57, per asyndeton CIC. Cluent. 113 (*negationem pergere negat Stroh, Taxis und Taktik*, 1975, 218). si negatio non pergit, ita ut e verbo -andi merum verbum dicendi sim. intellegatur, iungitur altera res per et, -que, sed e. g. p. 476, 58. 66. 74. 477, 53. 480, 38, per asyndeton LIV. 4, 2, 1. 4 negatio duplex: abundat p. 476, 39 sqq. 477, 21. fit affirmatio e. g. p. 473, 55 sqq. 480, 47 (*litotes* e. g. p. 476, 42 sqq. 477, 23; *notio universalitatis* acuitur e. g. nihil -are sim. p. 474, 39 sqq. 479, 11 sq. 480, 72, nemo -at sim. p. 473, 57. 474, 69. 476, 56).

p. p. neutr. pro subst. p. 475, 1. 479, 33 sqq. 481, 32; part. praes. masc. fere pro subst. p. 474, 12 sqq. 475, 58.

deriv.: negabilis, negantia, negatio, negativus, negotiator (-trix), negotiorius, 2. negatus (-ūs), negibundus, negito, negumo.

compos.: ab-, ?ad-, de-, per-, re-, subnego; innegatus. Hajdú.

2. **nego** v. neco.

negociātor, negotiātor v. negotiator.

***negotiālis**, -e. a negotium. legitur inde a CIC., saepius apud rhetores (deest versibus).

i. q. ad negotium pertinens, πραγματικός (cf. p. 484, 1. 15. 48. 56): 1 respicitur genus sim. orationis, litterarum: a de statu rhetorico eiusve partibus sim. (ad rem cf. Calboli Montefusco, *La dottrina degli status*, 1986, 99 sqq.; fere in definitionibus, explicationibus; opp. iuridicalis l. 68 sqq. p. 484, 14. 26 et saepe, ceterum e. g. deliberativus l. 67 [aliter p. 484, 35], absolutus l. 74. p. 484, 30 sqq. al.): a exempla varia (subst. saepe e contextu intellegitur, sed fort. intellegas usum pro subst. p. 484, 21): (1) pars -is: CIC. inv. 1, 12 huic constitutionis generi Hermagorae partes quatuor subpositus, deliberativam, demonstrativam, iuridicalem, -em (postea opinionem Hermagorae reicit: deliberatio et demonstratio genera sunt causarum). 1, 14 haec ... constitutio, quam generalem nominamus, p. videtur nobis duas habere, iuridicalem et -em. ibid. -is est, in qua, quid iuris ex civili more et aequitate sit, consideratur. 2, 62 huius constitutionis generalis primas esse p. duas nobis videri diximus, -em et iuridicalem; -is est, quae in ipso negotio iuris civilis habet implicatam controversiam. 2, 69 absoluta pars iuridicalis generis est, quae ..., non ut -is implicite et abscondite, sed patentius ... recti et non recti quaestionem

continet. 2, 100. QVINT. inst. 3, 6, 57 -em -πραγματικήν vocat *Hermagoras* - in qua de rebus ipsis quaeritur remoto personarum complexu, ut 'sitne liber qui est in adsertione' (*ceteris definitionibus discrepat praeter l. 15*; v. *Calboli Montefusco, op. cit. 100 sq.*). al. (II) *aliae iuncturiae*: Cic. inv. 2, 70 in hanc *absolutam partem* argumentationes ex isdem locis sumendae sunt atque in causam -em (SCHOL. Iuv. 7, 123, 1 pragmaticorum: iurisperitorum, qui -es c. agunt [*nisi ad 2*]). QVINT. inst. 3, 6, 58 (*antea l. 1*) nec me fallit in primo Ciceronis rhetorico aliam esse loci -is interpretationem (SVLP. VICT. rhet. 47 p. 342, 17). MAR. VICTORIN. in Cic. inv. 1, 14 p. 51, 24 -is qualitas talis est, cum aliquid generatim iure cautum ad speciem devocamus (DON. Ter. Hec. 577, 1 in hac scaena velut q. -is in disputationem venit, iustum sit repudiari coniugem causa matris, et omnino (ab eo) quod fieri deceat. al.) 2, 62 p. 175, 9 cuius *generalis constitutionis* species esse duas dixit, iuridicalem et -em (IVL. VICT. rhet. p. 9, 30 pragmatica s., id est -is. p. 10, 2 -is est, in qua infinite et ... citra personae complexum de re ipsa quaeritur, qualis ipsa sit [cf. l. 1]. GRILL. in Cic. inv. 1, 14 l. 73 quando generaliter lege cautum est, vocatur in s. -em. al.). SCHOL. CIC. Bob. p. 106, 25 quaestiuclam -em. Gron. D p. 286, 28 ubi ... de qualitate poenarum quaeritur, -is status est (SVLP. VICT. rhet. 10 p. 318, 25 IVL. VICT. rhet. p. 11, 4. al.; cf. l. 39 sqq.). PRISC. rhet. 12, 34 p. 559, 39 (*ex Hermogene* in -i (*sc. statu?*) et lationes legum et accusations *incident*) (cf. l. 40 in -i circumstantia est, in praexercitatio vero non est; gr. *utroque πραγματικῆ*). al.

β qualitas sim. -is ad futurum (iuxta praesens l. 37) vel ad id, quod debet fieri, pertinere dicitur: MAR. VICTORIN. in Cic. inv. 1, 14 p. 51, 2 iuridicalis semper de praeterito est, -is semper de futuro. *ibid.* p. 51, 27 in -i qualitate ex aequitate praecedentis iuris nova iura firmantur ..., et ideo de futuro est. 2, 68 p. 179, 1 in -i ... haec iura proferuntur, ut possit constitui, quo iure esse debet id, de quo negotium est, quia eius constitutionis ad futurum spectat intentio. 2, 69 in -i quaeritur, quid esse debeat iuris, in absoluta, quid sit iuris. 2, 70 hoc ... distat absoluta a -i, quod illa ius adsumit, ut probet quemadmodum novum ius esse possit, de quo quaeritur, absoluta autem ipsa iura adsumit, ut probet factum. SVLP. VICT. rhet. 49 p. 344, 5 GRILL. in Cic. inv. 1, 12 l. 23. MART. CAP. 5, 467 licet in deliberativo quidam qualitatem -em consistere, quod de futuro deliberat, aestimarint. BOETH. diff. top. 4, 7, 18 p. 1209^b si in praeteritum, iuridicallis constitutio nuncupatur; si praesentis vel futuri temporis teneat quaestionem, -is dicitur. al.

γ dividitur status sim. -is: FORTVN. rhet. 1, 18 -is status quot modis fit? principalibus duobus: in scripto et extra scriptum. SVLP. VICT. rhet. 46 p. 342, 3 cuius *qualitatis* primus *status* ex omnibus est, ... -is; hic aut legalis est aut rationalis. *ibid.* p. 342, 7 dividitur -is legalis legitimo, iusto, utili, possibili, honesto, ita ut et in contrarium ex parte diversa per singulos locos disputetur. IVL. VICT. rhet. p. 25, 15 reliquas -es, quae nec in legum neque rogationum lationibus erunt, dividemus locis his: ab initio ad finem, definitio, consilio, qualitate, comparatione qualitatum. al.

b cetera exempla: QVINT. inst. 3, 7, 1 genus *laudativum* videtur Aristoteles atque eum secutus Theophrastus a parte -i, hoc est πραγματικῆ, removisse totamque ad solos auditores relegasse. IVL. VICT. rhet. p. 105, 11 sq. epistolarum species duplex est; sunt enim aut -es aut familiares; -es sunt arguento negotioso (-sa trad.) et gravi. MART. CAP. 5, 550 narrationum genera sunt quattuor: historia, fabula, argumentum, -is vel iuridicalis assertio.

2 respiciunt actiones variae: QVINT. inst. 2, 21, 3 alii ... rhetorici ... dicunt in una aliqua parte ponendam, eique locum in ἡδικῆ -em adsignant, id est πραγματικόν. EVSTATH. Basil. hex. 1, 7, 1 artium omnium aliae factrices, aliae -es appellantur, aliae contemplatoria, et contemplatoriæ quidem finis est sola mentis intentio, -ium autem motus ipse corporis, qui, cum desierit, nihil reliqui est (gr. p. 17^a πρακτικά).